
Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000 
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 5.657, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.

Convoca a I Conferência Municipal do Povo de

Terreiro. 

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em conjunto com as Secretarias Municipal

de Assistência Social e Cultura e Esporte, e com base no Decreto Estadual n.º 51.587, de 18 de

junho de 2014,

DECRETA:

Art. 1.° Fica convocada a I Conferência Municipal do Povo de Terreiro, a ser realizada

no dia 17 de Agosto de 2023, no Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, com início às 18

horas, tendo como tema central: “Direitos Humanos, Democracia e Descolonização: contribuições

da Tradição de Matriz Africana e Afro umbandista”.

Art.  2.°  As  despesas  decorrentes  da  aplicação  deste  Decreto,  correrão  por  conta  de

dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Erechim/RS, 15 de Agosto de 2023.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

        
Registre-se e Publique-se

Data supra

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

Processo Administrativo n.º 19.701/2023, Decreto n.º 5.657/2023, Pág. 1


